
 

 

 

  
  

 

1 

 

19174/2024 , ΦΕΚ-752/ΥΟΔΔ/22.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

19174/2024 , ΦΕΚ-752/ΥΟΔΔ/22.07.2024 

Ορισμός μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

Αποχέτευσης Δήμου Πάρου (Δ.Ε.Υ.Α.Π.) με πλήρη απασχόληση στην επιχείρηση, 

καθορισμός αμοιβής και αρμοδιοτήτων του . 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

-Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 

-της παρ. 10 του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων για την ίδρυση επιχειρήσεων 

Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α’ 191), 

-των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), 

-του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, A’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133), 

-του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236). 

2.Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με 

την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορίστηκε στη θέση της Γραμματέως 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. 

3.Το υπ’ αρ. 14087/27-7-2015 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτ. και Διοικ/κής 

Ανασυγκρότησης «Ορισμός μέλους Δ.Σ. Δ.Ε.Υ.Α. με πλήρη απασχόληση». 

4.Την υπ’ αρ. 13236/10-5-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 500) απόφασή μας με την οποία καθορίσθηκε η 

αποζημίωση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης και Αποχέτευσης Δήμου Πάρου (Δ.Ε.Υ.Α.Π.). 

5.Την υπ’ αρ. 34/8-3-2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Πάρου,(Δ.Ε.Υ.Α.Π.) με την οποία εισηγείται τον 

ορισμό του Αντιπροέδρου του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Π. Χαρίλαου Γιουρτζίδη του Σεραφείμ, ως 

μέλος με πλήρη απασχόληση στην επιχείρηση. 

6.Την υπ’ αρ. 1061/14-3-2024 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Πάρου (Δ.Ε.Υ.Α.Π.) περί ύπαρξης των πιστώσεων, 

αποφασίζουμε: 

Ορίζουμε τον Αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης Αποχέτευσης Πάρου (Δ.Ε.Υ.Α.Π.), Χαρίλαο Γιουρτζίδη του Σεραφείμ (Α.Δ.Τ.: 

Α00184045), ως μέλος με πλήρη απασχόληση με καθήκοντα την επίβλεψη των μέτρων 

ασφαλείας από τους εργαζόμενους στις εγκαταστάσεις και τις καθημερινές εργασίες των 

συνεργείων, την οργάνωση σεμιναρίων και εκπαιδεύσεων σχετικών με την υγιεινή και 



 

 

 

  
  

 

2 

 

19174/2024 , ΦΕΚ-752/ΥΟΔΔ/22.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ασφάλεια στην εργασία, τον συντονισμό για σχετικά θέματα με τον Τεχνικό Ασφαλείας και 

την Ιατρό εργασίας, την εφαρμογή των κανόνων ασφαλείας από εργολάβους στα υπό 

εκτέλεση έργα και τον συντονισμό των συνεργείων και μηχανημάτων της Δ.Ε.Υ.Α.Π. με τις 

υπόλοιπες υπηρεσίες του Δήμου και του νησιού για θέματα σχετικά με την Πολιτική 

Προστασία. 

Καθορίζουμε την αποζημίωση του Χαρίλαου Γιουρτζίδη του Σεραφείμ για τις παρεχόμενες 

στην επιχείρηση υπηρεσίες του στο ακαθάριστο ποσό των 1.200,00 ευρώ μικτά μηνιαίως. 

Για την κάλυψη της ανωτέρω δαπάνης έχει προβλεφθεί πίστωση στον Προϋπολογισμό του 

έτους 2024 της Δ.Ε.Υ.Α. Πάρου και συγκεκριμένα στον ΚΑ 60.00.99 με τίτλο «Αμοιβές 

Μελών Δ.Σ.», ύψους 35.000,00 ευρώ. 

Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στους προϋπολογισμούς της Δ.Ε.Υ.Α. Πάρου των 

επόμενων ετών.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ερμούπολη, 9 Ιουλίου 2024 


